
FORMATO DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 

 

Nombre de la Empresa: SYGMA INGENIERÍA Y 
CONSULTORÍA SAS 

  
No. de contrato 
/ Orden de 
Servicio 

3037683 - 
ODS 40 

Código QR 

 

Descripción de la actividad a desarrollar 

 
Objeto:  

INGENIERÍA DETALLADA INYECCIÓN AGUA CHICHIMENE 40 ACRE 
 

Descripción general de actividades:  
LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO, DETECCIÓN DE ENTERRADOS Y BATIMETRÍAS, TRABAJOS QUE SE REALIZARAN EN SEIS (6) LOCACIONES 

PERTENECIENTES A ECOPETROL S.A. 
 
 

Tiempo de ejecución:  
6 Días 

 
Fecha estimada de inicio:  

30 de Marzo 2022 
 
 

Ubicación de los trabajos: 
Acacías (Meta) 

 
 

 
Canales de atención del contratista: 
Nilson Lozano Vallejo Cel 3138225853 

correo nilson.lozano@sygma.co.co 
Javier Ariza Ariza Cel 301570575 

Correo javier.ariza@sygma.com.co  

 
Administrador de Ecopetrol 

 
Wilfredo Charry  

 
Interventor de Ecopetrol 

 
Carlos Pineda 

 

 
 

REQUERIMIENTO DE MANO DE OBRA RESULTADO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN 

mailto:nilson.lozano@sygma.co.co
mailto:javier.ariza@sygma.com.co


FORMATO DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 

 

Código 
QR Cargo Vacante 

Mano de 
obra 

Calificada: 
MOC 
No 

Calificada: 
MONC  

Perfil 

Tipo de 
Salario 

(Convencional, 
legal con tabla, 
legal con precios 

de mercado) 

Tipo de 
contrato y 
duración 

Pruebas 
de 

ingreso 
(Aplica 
si/no) 

Exámenes 
médicos 
(Aplican 
si/no) 

Código  
Vacante 

No. de 
postulados 

Prestador 
autorizado 

del SPE 

Certificado 
Residencia Municipio 

 OBRERO 1 MONC 

Nivel Educativo: Ninguno, que 
sepa leer y escribir 
Experiencia: Ninguna 
Funciones:  Colaborar en el 
transporte de herramientas, 
equipos y materiales durante las 
etapas pre operativas, operativas 
y post operativas del proyecto.   

Legal Con 
Tabla/Nivel 

1  

POR 
OBRA NO SI 

162608
2322-

19 
 
 

162627
6385-

16 
 

162632
2308-1 

43 
 
 
 
 
 

46 
 
 
 

42 
 
 

COFREM 
 
 
 

ALCALDIA 
ACIAS 

 
 

ALCALDIA 
CASTILLA 

17055 
 

CASTIL
LA / 
ACACIA
S 

 

CADENE
RO DE 

TOPOGR
AFIA 

1 MONC 

Nivel Educativo: Preferible 
Bachiller.  
Experiencia: De Seis (6) Meses 
En Levantamientos Topográficos 
Sector De Hidrocarburos Y 
Experiencia General De Un Año En 
Levantamientos Topográficos. 
Funciones: Reportar al profesional 
encargado (topógrafo) las 
diferentes condiciones de la 
topografía y elementos 
ambientales encontrados.  
Asegurar el eficaz desarrollo de la 
misión de su cargo y de las 
necesidades y requerimientos, 
según las instrucciones brindadas 
por su jefe inmediato. 

Legal Con 
Tabla/Nivel 

2 

POR 
OBRA NO SI 

162608
2322-

20 
 
 
 
 

162627
6385-

17 
 
 
 
 
 

162632
2308-2 

44 
 
 
 

46 
 
 
 
 

49 

COFREM 
 
 
 

ALCALDIA 
ACIAS 

 
 
 

ALCALDIA 
CASTILLA 

36710 

CASTIL
LA / 
ACACIA
S 

 TOPÓGR
AFO 1 MOC 

Nivel educativo: Tecnólogo y/o 
Técnico en Topografía con licencia 
profesional  
Experiencia laboral: Tres (3) 
años experiencia general 
Levantamientos topográficos. Un 
(1) año de experiencia relacionada 
levantamientos topográficos sector 
hidrocarburos.  
 

Legal POR 
OBRA NO SI 

162608
2322 

 
 
 

162627
6385-8 

 
 
 

320660
1 

40 
 
 
 
 

43 
 
 
 

45 
 

COFREM 
 
 
 

ALCALDIA 
ACACIAS 

 
 
 

SENA  

11140 

CASTIL
LA / 
ACACIA
S 



FORMATO DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 

 

 

Aspectos administrativos  Requisitos para la contratación 

Dotación ENTREGA EPP ACORDE A SU FUNCION 
- DEBIDAMENTE POSTULADOS EN EL SPE DE COFREM, APE 

DEL SENA, SPE ACACÍAS 
- CERTIFICADO DE RESIDENCIA EMITIDO POR LA 

ALCALDÍA DEL MUNICIPIO. 
- CERTIFICADOS DE ESCOLARIDAD Y LABORALES SI 

APLICA 
- LICENCIA PROFESIONAL SI APLICA 
- DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION PERSONAL 
- FOTOGRAFIA  
- CARNÉS VACUNAS (FIEBRE AMARILLA, TETANO ESQUEMA 

COMPLETO, COVID 19) 

Alimentación SE SUMISITRARÁ ALMUERZO EN EL SITIO 

Transporte SE UTILIZARÁ EL CONTRATADO POR LA EPRESA 

Horario de 
trabajo DE 7:00 A 4:30 PM 

Forma y 
fechas de 
pago 

MENSUALMENTE PRIMEROS DIAS DE CADA MES 
Y/O AL CULMINAR LA OBRA 

 
 

Observaciones   FECHA Y RECIBIDO DEL MINISTERIO DE TRABAJO 

 
 

   

 

 
HSE 

OPERATI
VO 

1 MOC 

Nivel educativo: Tecnólogo: 
Salud ocupacional, seguridad 
industrial, medio ambiente, 
enfermería. Licencia Salud 
Ocupacional. Cursos de rescate, 
primeros auxilios, 50 horas curso 
de SST 
Experiencia laboral: Cuatro (4) 
años de experiencia relacionada 
con el cargo desde la expedición de 
la licencia. Dos (2) años en el 
sector de hidrocarburos. 

LEGAL POR 
OBRA NO SI 

162608
2322-

21 
 

162627
6385-

18 
 
 

162632
2308-3 

45 
 
 
 

48 
 
 
 

50 

COFREM 
 
 
 

ALCALDIA 
ACIAS 

 
 
 

ALCALDIA 
CASTILLA 

30033 

CASTIL
LA / 
ACACIA
S 


